[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 25 ноября 2024 года
	№ 1734

Об утверждении Положения о проведении конкурса «Новогоднее настроение»

В целях стимулирования предпринимательской активности в Онежском муниципальном районе в дни новогодних и рождественских праздников,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Новогоднее настроение» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л.Ю.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          В.Я. Пономарева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»
от 25 ноября 2024 года № 1734

Положение о проведении конкурса
«Новогоднее настроение»
I. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок, условия организации, проведения и подведения итогов конкурса «Новогоднее настроение» (далее - конкурс), на лучшее праздничное оформление фасадов зданий, витрин, прилегающих территорий, торговых залов объектов потребительского рынка - торговли и общественного питания, залов бытового обслуживания населения, а также объектов туристской индустрии (коллективного средства размещения) к Новому 2025 году и Рождеству Христову в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район».

1.2. Конкурс проводится в целях стимулирования предпринимательской активности в Онежском муниципальном районе, а также для создания праздничной атмосферы для жителей и гостей Онежского муниципального района в дни новогодних и рождественских праздников.

II. Организаторы конкурса

2.1. Организатором конкурса является администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее — Администрация) в лице отдела экономики.

2.2. Для проведения конкурса формируется Комиссия, в состав которой включаются представители функциональных (отраслевых) органов Администрации, Собрания депутатов и общественных организаций.

Состав комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2.3. В функции Комиссии входит:

- рассмотрение заявок на участие в конкурсе;

- выезд и осмотр на объекты/территорию участников конкурса;

- определение победителей в каждой из номинации;

- организация церемонии подведения итогов конкурса;

- награждение победителей и участников конкурса.

Секретарь Комиссии оформляет итоги конкурса Протоколом.

III. Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие юридические лица, индивидуальные предприниматели, а также плательщики налога на профессиональный доход, осуществляющие деятельность в сфере торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения, туристской индустрии (коллективные средства размещения) на территории Онежского муниципального района (далее - Участник конкурса).

3.2. Участник конкурса вправе подать только 1 заявку в отношении 1 торгового объекта, 1 объекта общественного питания, 1 объекта сферы бытового обслуживания населения, 1 объекта туристской индустрии (коллективного средства размещения). Участник конкурса вправе подать заявки на участие во всех четырех номинациях.

IV. Номинации конкурса

4.1. Конкурс проводится в следующих номинациях:

«Лучшее новогоднее оформление объекта торговли»;

«Лучшее новогоднее оформление объекта общественного питания»;

«Лучшее новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания населения»;

«Лучшее новогоднее оформление объекта туристской индустрии (коллективного средства размещения)».

4.2. Критериями оценки заявок Участников конкурса являются:

- использование стилеобразующих элементов новогодней тематики в декоративно-художественном оформлении витрин, окон и фасада объекта;

- использование стилеобразующих элементов новогодней тематики при оформлении входной группы и прилегающей территории объекта;

- использование стилеобразующих элементов новогодней тематики в декоративно-художественном оформлении торгового зала, зала обслуживания, зоны приема, холла и других помещений, а также во внешнем виде персонала объекта.

4.3. Вес критериев оценки определяется согласно приложению № 3 к Положению.

V. Порядок проведения конкурса

5.1. Проведение районного конкурса предполагается в 3 этапа.

5.2. Первый этап - со 2 декабря по 20 декабря 2024 года прием заявок от Участников конкурса;

Заявки для участия в конкурсе должны быть представлены до 16:30 (время московское) 20 декабря 2024 года по адресу: Архангельская область, Онежский район, г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, каб. № 17. Контактный телефон: 8(81839)7-03-20, 8(81839)7-03-17, адрес электронной почты: econo@onegaland.ru.

Заявка Участника конкурса должна содержать следующую информацию: наименование Участника конкурса, адрес места нахождения Участника конкурса, должность, фамилия имя отчество руководителя, контактный телефон и адрес электронной почты (при наличии), номинация, описание художественного оформления, фотоматериалы в количестве не менее 3-х и не более 10-ти фотографий по каждому критерию оценки.

Рекомендуемая форма для заполнения заявок согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Рекомендуемая форма для описания художественного оформления согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Регистрацию заявок, хранение заявок до подведения итогов осуществляет главный специалист отдела экономики.

5.3. Второй этап - с 23 декабря по 26 декабря 2024 года комиссия определяет победителей в каждой из номинаций.

5.4. Третий этап - 27 декабря 2024 года награждение победителей и Участников конкурса.

VI. Подведение итогов конкурса

6.1. Результаты конкурса определяются по десятибалльной системе. Результаты оцениваются по критериям, максимальная оценка по каждому критерию 10 баллов. Претенденты, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями в номинациях конкурса. В случае, если 2 заявки набирают равное количество баллов, то победителем признается заявка, поступившая ранее.

В случае возникновения спорных моментов решение принимается голосованием Комиссии конкурса, решающий голос имеет председатель Комиссии.

6.2. Для победителей конкурса в каждой номинации определяется одно первое место. Победители конкурса награждаются соответствующими дипломами. Каждому участнику районного конкурса вручается диплом участника.

6.3. Информация о победителях конкурса размещается на официальном информационном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» и в сети Интернет.

6.4. Возвращение фотоматериалов конкурса возможно по заявке Участников конкурса, но не ранее 01 февраля 2025 года. Администрация имеет право публиковать фотоматериалы, прилагаемые к заявкам участников после подведения третьего этапа конкурса на сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» и в сети Интернет до получения заявления от Участника конкурса на возврат фотоматериалов. Опубликованные материалы из сети Интернет не удаляются.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о проведении конкурса

«Новогоднее настроение»

Заявка

на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление объекта торговли,

 общественного питания, предприятий бытового обслуживания населения,

объекта туристской индустрии (коллективного средства размещения)
__________________________________________________________________                    (наименование участника Конкурса) _________________________________________________________________               (адрес местонахождения участника Конкурса)  _________________________________________________________________              (должность, фамилия имя отчество руководителя, контактный телефон и адрес электронной почты (при наличии))
заявляет об участии в конкурсе на лучшее новогоднее оформление
(выбрать номинацию):

	«Лучшее новогоднее оформление объекта торговли»

	«Лучшее новогоднее оформление объекта общественного питания»

	«Лучшее новогоднее оформление предприятия бытового обслуживания

 населения»

	«Лучшее новогоднее оформление объекта туристской индустрии (коллективного средства размещения»

Настоящей заявкой подтверждаю готовность принимать участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление, с Положением о конкурсе ознакомлен и с условиями проведения согласен.
Приложение к заявке:

1. Описание художественного оформления и фотоматериалы объекта (подчеркнуть) прилагается на _____листах в _______экз.

2. Фотоматериалы в количестве ________штук на бумажном носителе / в электронной форме (указать).
_______________________________________________/____________________/ (должность руководителя)                          (подпись)                                 (расшифровка подписи)
М.П. «__» ___________ 2024 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о проведении конкурса

«Новогоднее настроение»

Описание художественного оформления объектов торговли, общественного

питания, предприятий бытового обслуживания населения,

объекта туристской индустрии (коллективного средства размещения)
_________________________________________________________________                  (наименование Участника конкурса)
	Наименование оформления
	Использование художественного оформления
	Описание художественного оформления

	Стилеобразующие элементы

новогодней тематики в декоративно-

художественном оформлении витрин, окон и фасада
	 да

	нет

	украшение гирляндами украшение мишурой украшение елочными игрушками
(нужное подчеркнуть) прочие украшения* (указать какие):

	Стилеобразующие элементы

новогодней тематики при оформлении входной группы и

прилегающей

территории

	да

	нет

	украшение гирляндами установка елки

украшение установленной елки
(нужное подчеркнуть)
прочие украшения** (указать какие):

	Стилеобразующие элементы

новогодней тематики в декоративно-

художественном оформлении

торгового зала, зала обслуживания, зоны приема, холла и других помещений, а также во внешнем виде персонала
	да

	нет

	украшение гирляндами украшение мишурой  украшение елочными игрушками установка елки

новогодние атрибуты одежды персонала
(нужное подчеркнуть) прочие украшения*** (указать какие):

_______________________________________________/__________________/    (должность руководителя)                          (подпись)                                      (расшифровка подписи)

М.П.
«__» ___________ 2024 г.

_____________________________
* - возможные варианты украшений: плакаты, витражи, новогодние венки и т. п.

** - возможные варианты украшений: снежные или ледяные скульптуры, новогодние фигуры из прочих материалов  и т.п.

*** - возможные варианты украшений: плакаты, новогодние венки, новогодние фигуры или скульптуры и т.п.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о проведении конкурса

«Новогоднее настроение»

Критерии оценки художественного оформления объектов торговли,

общественного питания, предприятий бытового обслуживания населения,

объектов туристской индустрии (коллективного средства размещения)
	Критерии оценки
	Использование художественного оформления
	Описание художественного оформления

	Использование

стилеобразующих элементов

новогодней тематики

в декоративно-

художественном оформлении витрин, окон и фасада
	используется

(от 1 до 10 баллов)
	не используется

(0 баллов)
	украшение гирляндами (1 балл)

украшение мишурой
(1 балл)

украшение елочными игрушками (1балл)

прочие украшения:
(по 1 баллу за каждое наименование****)

	Использование

стилеобразующих элементов

новогодней тематики при оформлении входной группы и

прилегающей

территории

	используется

(от 1 до 10 баллов)
	не используется

(0 баллов)
	украшение гирляндами (1 балл)

установка елки
(3 балла)

украшение установленной елки
(2 балла)

прочие украшения:
(по 1 баллу за каждое наименование****)

	Использование

стилеобразующих элементов

новогодней тематики в декоративно-

художественном оформлении

торгового зала, зала обслуживания, зоны приема, холла, а также во внешнем виде персонала
	используется

(от 1 до 10 баллов)
	не используется

(0 баллов)
	украшение гирляндами (1 балл)

украшение мишурой (1 балл)

украшение елочными игрушками (1 балл) установка елки
(2 балла)

новогодние атрибуты одежды персонала
 (2 балла)

прочие украшения:
(по 1 баллу за каждое наименование****)

__________________________________

**** - наименование учитывает группу украшений независимо от их количества, общая сумма по критерию баллов не может превышать 10 баллов (в случае, если сумма превышает 10 баллов, то критерию присваивается оценка в 10 баллов).
0224112517340
0224112517340
0224112517340